ао «нва»
95
Ящики силовые ввода и распределениЯ
серии Я8, Ярп, Ярв, Явз
100 а  –  630 а, ~ 380 в,  ~660 в
соответствуют требованиям технического регламента таможенного союза
тр тс 004/2011 и национального стандарта Гост р 51321.1-2007 (МЭк 60439-1-2004)
ту3434-007-05755764-98

и категории размещения 1, 3
буквенное обозначение устройства.
двузначное число. Условное обозначение серии.
М – модернизированные.
цифра. Номер схемы:
3 – трехполюсный на одно направление;
4 – четырехполюсный на одно направление;
7 – трехполюсный на два направления;
8 – четырехполюсный на два направления;
номинальный ток цепи ящиков;
1-100 А, 5-250 А, 7-400 А, 9-630 А;
Наличие или отсутствие вспомогательных контактов:
1 – отсутствуют;
2 – имеются;
степень защиты: 32- IP32; 54- IP54;
климатическое  исполнение по  ГОСТ 15150-69 УХЛ, Т
и категории размещения 1, 3.
Ящики серии Я8, Ярп, Ярв, Яв3, Ябпву
98
структура идентификационного обозначения
Я – буквенное обозначение устройства;
8 –  ввод и распределение электроэнергии;
обозначение класса:
6 – ящики с предохранителями;
8 – ящики без предохранителей;
порядковый номер ящиков в пределах одной группы:
01 – ящики с выключателями-разъединителями и
предохранителями;
02 – только с выключателями-разъединителями или
только с предохранителями;
03 – выводы выключателей-разъединителей расположены
параллельно плоскости монтажа;
04 – с выключателями-разъединителями ВНК;
06 – с несъемной рукояткой;
номинальный ток цепи ящиков:
40 – 100 А, 44 – 250 А, 46 – 400 А, 48 – 630 А,
номер схемы:
2 – двухполюсный на одно направление;
3 – трехполюсный на одно направление;
4 – четырехполюсный на одно направление;
7 – трехполюсный на два направления;
8 – четырехполюсный на два направления;
номинальное напряжение:
7 –  ~ 380 В, 50-60 Гц, - 220 В;
А –  ~ 660 В, 50-60 Гц, - 440 В;
наличие или отсутствие указателя срабатывания и
вспомогательных контактов:
0 – отсутствуют,
1 – имеются,
наличие или отсутствие нулевого рабочего проводника:
N – нулевой рабочий проводник;
степени защиты: 32- IР32, 54 – IР54;
климатическое  исполнение по  ГОСТ 15150-69 УХЛ, Т
и категории размещения 1, 3
буквенное обозначение устройства.
двузначное число. Условное обозначение серии.
М – модернизированные.
цифра. Номер схемы:
3 – трехполюсный на одно направление;
4 – четырехполюсный на одно направление;
7 – трехполюсный на два направления;
8 – четырехполюсный на два направления;
номинальный ток цепи ящиков;
1-100 А, 5-250 А, 7-400 А, 9-630 А;
Наличие или отсутствие вспомогательных контактов:
1 – отсутствуют;
2 – имеются;
степень защиты: 32- IP32; 54- IP54;
климатическое  исполнение по  ГОСТ 15150-69 УХЛ, Т
и категории размещения 1, 3.
www.nva-korenevo.ru ОаО «нва»
97
структура идентификационного обозначения
Я – буквенное обозначение устройства;
8 –  ввод и распределение электроэнергии;
обозначение класса:
6 – ящики с предохранителями;
8 – ящики без предохранителей;
порядковый номер ящиков в пределах одной группы:
01 – ящики с выключателями-разъединителями и
предохранителями;
02 – только с выключателями-разъединителями или
только с предохранителями;
03 – выводы выключателей-разъединителей расположены
параллельно плоскости монтажа;
04 – с выключателями-разъединителями ВНК;
05 – с двумя выключателями-разъединителями без
предохранителей;
06 – с несъемной рукояткой;
номинальный ток цепи ящиков:
40 – 100 А, 44 – 250 А, 46 – 400 А, 48 – 630 А,
номер схемы:
2 – двухполюсный на одно направление;
3 – трехполюсный на одно направление;
4 – четырехполюсный на одно направление;
7 – трехполюсный на два направления;
8 – четырехполюсный на два направления;
номинальное напряжение:
7 –  ~ 380 В, 50-60 Гц, - 220 В;
А –  ~ 660 В, 50-60 Гц, - 440 В;
наличие или отсутствие указателя срабатывания и
вспомогательных контактов:
0 – отсутствуют,
1 – имеются,
наличие или отсутствие нулевого рабочего проводника:
N – нулевой рабочий проводник;
степени защиты: 32- IР32, 54 – IР54;
климатическое  исполнение по  ГОСТ 15150-69 УХЛ, Т
и категории размещения 1, 3
буквенное обозначение устройства.
двузначное число. Условное обозначение серии.
М – модернизированные.
цифра. Номер схемы:
3 – трехполюсный на одно направление;
4 – четырехполюсный на одно направление;
7 – трехполюсный на два направления;
8 – четырехполюсный на два направления;
номинальный ток цепи ящиков;
1-100 А, 5-250 А, 7-400 А, 9-630 А;
Наличие или отсутствие вспомогательных контактов:
1 – отсутствуют;
2 – имеются;
степень защиты: 32- IP32; 54- IP54;
климатическое  исполнение по  ГОСТ 15150-69 УХЛ, Т
и категории размещения 1, 3.
ОаО «нва»  Ящики серии Я8, Ярп, Ярв, Яв3, Ябпву
98
буквенное обозначение устройства;
цифра. Номер схемы:
3 – трехполюсный на одно направление;
4 – четырехполюсный на одно направление;
7 – трехполюсный на два направления;
8 – четырехполюсный на два направления;
номинальный ток цепи ящиков:
1-100 А, 5- 250 А, 7-400 А.
цифра. Обозначение в устройстве  предохранителей.
1 –  без   предохранителей;
М – модернизированные;
степень защиты: 32-IP32; 54-IP54;
климатическое  исполнение по  ГОСТ 15150-69 УХЛ, Т
и категории размещения 1, 3.
буквенное обозначение устройства;
номинальный ток цепи ящиков;
31-100 А, 35- 250 А, 37-400 А.
цифра. Обозначение в устройстве  предохранителей.
1 –  без   предохранителей;
степень защиты: 32-IP32; 54-IP54;
климатическое  исполнение по  ГОСТ 15150-69 УХЛ, Т
и категории размещения 1, 3.
буквенное обозначение устройства;
номинальный ток цепи ящиков;
1-100 А, 2 - 250 А, 3 -400 А.
степень защиты: 32- IP32; 54- IP54;
климатическое  исполнение по  ГОСТ 15150 –69 УХЛ